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منتظر خبر رسمی ایرانیم
بخش سخنگویی آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
واکنش به قانون مجلس شورای اسلامی ایران برای 
تعلیق همکاری با این نهاد به خبرنگاران گفت: »ما 
از گزارش ها مطلع هستیم. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در انتظار دریافت اطلاعات رسمی بیشتر 
از سوی ایران است.« مجلس شورای اسلامی 
چهارشنبه گذشته، ۴ تیرماه، با ۲۲۱ رأی موافق از 
مجموع ۲۲۳ نماینده حاضر، کلیات و جزئیات طرح 
الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را تصویب کرد. این قانون با استناد 
به ماده ۶۰ کنوانسیون وین ۱۹۶۹ درباره حقوق 
معاهدات تنظیم شده و به موجب آن، در صورت 
نقض تعهدات از سوی طرف مقابل، کشور متعاهد 
می تواند اجرای توافق را به صورت موقت تعلیق کند. 
پس از تصویب در مجلس، شورای نگهبان نیز این 
قانون را فاقد مغایرت با موازین شرع و قانون اساسی 
اعلام کرد. دیروز چهارشنبه ۱۱ تیرماه، مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران نیز قانون مذکور را 
برای اجرا به سازمان انرژی اتمی، شورای عالی 

امنیت ملی و وزارت امور خارجه ابلاغ کرد.

با فرانسه حرفی از 
میانجیگری نزدیم

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین گفت 
که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در تماس تلفنی اخیر خود 
درباره میانجیگری هماهنگ در زمینه تحولات اخیر 
ایران صحبتی نکرده اند. خبرگزاری تاس گزارش داد: 
پسکوف گفت که ولادیمیر پوتین و همتای فرانسوی 
او در تماس تلفنی روز گذشته شان درباره امکان 
هماهنگ کردن اقدامات اتحادیه اروپا و روسیه به منظور 
میانجیگری در مذاکرات میان ایران و آمریکا گفت وگو 
نکرده اند. پیشتر، روزنامه فرانسوی لوپاریزین به نقل از 
منابع مطلع گزارش داده بود تماس تلفنی مکرون و 
پوتین در راستای تلاش کشورهای اتحادیه اروپا برای 
حل وفصل دیپلماتیک مسئله برنامه هسته ای ایران و 
ازسرگیری گفت وگوها در این باره انجام شده است. 
این رسانه از این منابع نقل کرده بود: این تماس تلفنی 
نشان دهنده تمایل دیپلماسی اروپایی، به ویژه سه کشور 
آلمان، انگلیس و فرانسه به تحت کنترل درآوردن دوباره 
این مسئله است. به ادعای گزارش این روزنامه، مکرون 
و پوتین بر ضرورت هماهنگی اقدامات شان به منظور 

حل وفصل دیپلماتیک این مشکل تاکید کرده بودند.

ابلاغ پیام ایران به عربستان
منابع خبری گزارش دادند که پیام مکتوب سیدعباس 
عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تسلیم 
معاون وزیر خارجه عربستان سعودی شد. به گزارش 
واس، خبرگزاری رسمی عربستان، پیام مکتوب عراقچی 
برای فیصل بن فرحان، توسط علیرضا عنایتی سفیر 
جمهوری اسلامی در عربستان به ولیدبن عبدالکریم 
الخریجی معاون وزیر خارجه عربستان تحویل داده 
شد. خبرگزاری رسمی عربستان، محتوای این پیام 
را روابط دوجانبه و شیوه های گسترش و تقویت آن در 
همه زمینه ها اعلام کرد. سفیر جمهوری اسلامی ایران 
و معاون وزیر خارجه عربستان سعودی نیز در این دیدار 
که در مقر وزارت خارجه این کشور برگزار شد، روابط 
دوجانبه و دیگر موضوعات مورد اهتمام دو کشور را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.
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 سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شود.« او تأکید کرد باکو »تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهد 
داد خاک یا حریم هوایی اش به عنوان سکوی آغاز عملیات 
علیه ایران یا هر کشور دیگری به کار گرفته شود.« باکو پیش از 
آن درباره عملیات نظامی اسرائیل ابراز نگرانی و تشدید تنش 
را »قاطعانه محکوم« کرده بود و از همه طرف ها خواسته بود 
موضوع را از طریق گفت وگو و مسیرهای دیپلماتیک پی بگیرند.
آن زمان البته به این نکته اشاره شد که باکو تهران را به 
عملیات علیه نیروهای وابسته به اسرائیل در خاک جمهوری 
آذربایجان متهم می کند. بعدها در ماجرای جنگ قره باغ هم 
جمهوری آذربایجان ایران را متهم به حمایت از ارمنستان کرد 
تا از نگاه برخی، انگیزه دیگری برای همکاری جهت آسیب به 

ایران در ذهن باکو شکل بگیرد.
خبر دیگری که جلب توجه کرد، سفر »وزیر علیا و ادغام 
اسرائیل«، مسئول ارائه کمک به »مهاجران«، به جمهوری 
آذربایجان، ساعاتی پیش از آغاز حمله اسرائیل بود. افیر سوفر، 
بلافاصله پس از آغاز حمله تحت حمایت حفاظتی ویژه قرار 

گرفت و سپس از مسیر آبی به اسرائیل برگشت.
البته همکاری با کشوری دوردست برای حمله به کشوری 
در همسایگی، شاید ریسک بزرگی تلقی شود، اما نکته دیگری 
که در این میان حائز اهمیت است اینکه بسیاری از حامیان 
اسرائیل تصور می کردند، حمله اسرائیل به ایران، یا منجر به 
فروپاشی کامل ساختار سیاسی و/یا نظامی ایران شود یا چنان 
آسیبی بزند که اگر هم ایران از آن سوی جنگ بیرون آمد، توان و 
فرصتی برای پیگیری همکاری ها با مهاجم نداشته باشد؛ از این 
رو دور از ذهن نیست که شاید باکو هم با چنین تصوری وارد این 
میدان شده و حالا با توقف درگیری پس از فقط ۱۲ روز مواجه 

شده و ایرانی که به دنبال همکاران متجاوز است.

ایران سؤال می کند �
موضع گیری صریح تر مقامات رسمی در ایران در قبال این 
ماجرا، از موضع گیری سفیر ایران در ارمنستان، روز ۷ تیر، کمتر از 
یک هفته پس از توقف درگیری آغاز شد. مهدی سبحانی، سفیر 
ایران در ارمنستان گفت تهران در حال انجام تحقیقات است تا 
مشخص شود آیا پهپادهای اسرائیلی در جریان جنگ ۱۲ روزه، 
از خاک جمهوری آذربایجان برای تجاوز به ایران استفاده کردند 
یا خیر. او گفت: »برخی اطلاعات و گزارش هایی را که توسط 
منابع خاصی منتشرشده تأیید نمی کنیم… پس از روشن شدن 
تمامی شرایط، درباره واکنش خود به این موضوع تصمیم گیری 
خواهیم کرد«. سبحانی با بیان اینکه »اگر ثابت شود پهپادهای 
اسرائیلی از خاک یا حریم هوایی جمهوری آذربایجان استفاده 
کردند، این امر به عنوان نقض جدی تلقی خواهد شد«، افزود: 
»ما اجازه استفاده از خاک ایران برای چنین اهدافی را نداده ایم. 
اگر واقعاً جمهوری آذربایجان چنین اجازه ای داده باشد، باید 
مطابق قوانین بین المللی توضیح ارائه کند«. وی تاکید کرد 
که »انتظار داریم در صورت تأیید استفاده از حریم این کشور، 
دولت جمهوری آذربایجان به صورت رسمی شفاف سازی کند«. 
او همچنین در کنفرانسی خبری در ارمنستان گفت که تهران از 
باکو هم خواسته تا تحقیقات جامعی در خصوص احتمال تعرض 
پهپادها و ریزپرنده های رژیم صهیونیستی به آسمان ایران از طریق 
فضای سرزمینی جمهوری آذربایجان انجام دهد و اخبار در این 
خصوص را راستی آزمایی کند که این موضوع در تماس تلفنی 
اخیر رؤسای جمهور دو کشور مطرح شد. وی افزود واکنش ایران 
عمدتاً به نتایج این تحقیقات بستگی دارد. سبحانی همچنین در 
اشاره به تماس تلفنی اخیر بین رؤسای جمهور دو کشور گفت 
که باکو به تهران اطمینان داده که اجازه نخواهد داد خاک این 
کشور علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده شود؛ با این حال، 
او بر غیرقابل پیش بینی بودن رفتارهای رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد و گفت »همه می دانیم که رژیم اسرائیل به هیچ قوانین یا 
مقرراتی پایبند نیست. ممکن است از این وضعیت سوءاستفاده 
کرده باشند، اما قبل از هر ارزیابی به اطلاعات دقیق نیاز داریم«.

تماسی که سبحانی به آن اشاره می کند، دو روز قبل از 
آن، بین پزشکیان و علی اف برقرار شد. به روایت رسمی ایرنا، 
رسانه دولت، پزشکیان در این تماس، خواستار بررسی و 
راستی آزمایی برخی اخبار درباره تعرض پهپادها و ریزپرنده های 
رژیم صهیونیستی به آسمان ایران، از طریق فضای سرزمینی 
آن کشور شد. پزشکیان در این تماس ضمن »تشکر از همراهی 
و همدلی دولت و ملت آذربایجان با جمهوری اسلامی ایران«، 
خواستار »بررسی و راستی آزمایی برخی اخبار درباره تعرض 
پهپادها و ریزپرنده های رژیم صهیونیستی به آسمان ایران، 
از طریق فضای سرزمینی جمهوری آذربایجان« شد. در این 
مکالمه، علی اف باز هم نقش آفرینی کشورش را در این جنگ رد 
کرد و گفت: »از همان ابتدای این تجاوزها جمهوری آذربایجان 
از طریق وزیر خارجه خود با اعلام محکومیت این حملات، 
تصریح کردیم که اجازه نمی دهیم آسمان جمهوری آذربایجان 
علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده شود و بر آسمان خود 
تسلط کافی داریم.« رئیس جمهوری آذربایجان شایعات مربوط 
به استفاده رژیم صهیونیستی از آسمان آذربایجان برای حمله 
به ایران را تکذیب و خاطرنشان کرد: دولت آذربایجان به هیچ 
وجه اجازه نمی دهد از آسمانش علیه کشور دوست و برادر 
جمهوری اسلامی ایران استفاده شود.« علی اف بعد از این 
تماس در هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید ایران بار دیگر 
تأکید کرد کشورش از اولین کشورهایی بود که موضع خود را 
درباره مناقشه بین ایران و اسرائیل بیان و تأکید کرد که این تنش 
را محکوم می کند. او با بیان اینکه برخی محافل و نمایندگان 
رسانه ها در حال انتشار اطلاعات مبتنی بر شایعات و دروغ ها 
هستند تا به روابط آذربایجان و ایران درباره این تنش بین ایران و 

اسرائیل آسیب بزنند، گفت که همه اینها کاملًا بی معنی است. 
رئیس جمهوری آذربایجان همچنین از پزشکیان برای شرکت 
در اجلاس آتی سازمان همکاری اقتصادی، اکو، در این کشور 
دعوت کرد. خبرگزاری آذربایجانی ترند نیز خبر داد که پزشکیان 
۱۲ و ۱۳ تیر، یعنی امروز و فردا، برای شرکت در اجلاس اکو به 

جمهوری آذربایجان می رود.
کمی بعد آیخان حاجی زاده، سخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری آذربایجان نیز تأکید کرد کشورش »قاطعانه ادعاها 
مبنی بر استفاده از حریم هوایی یا خاک جمهوری آذربایجان 
توسط هر کشوری برای انجام عملیات نظامی علیه جمهوری 
اسلامی ایران یا هر کشور دیگری را رد می کند«. حاجی زاده 
گفت: »چنین ادعاهایی بی اساس هستند و هیچ مدرک 
معتبری در این زمینه وجود ندارد«. حتی این ادعا نیز مطرح 
شده است که اسرائیل در عملیات فریب، پرنده هایی را از سمت 
مرز جمهوری آذربایجان به پرواز درآورده تا ایران را به باکو بدگمان 
کند؛ هرچند چنین ادعایی متضمن این معناست که اسرائیل 
تصمیم گرفته باشد، متحد مهمش در منطقه را در معرض 
درگیری با همسایه اش قرار دهد و باکو هم بدون مقاومت و 

مداخله، نظاره گر این اقدام باشد.

تصمیم ایران چیست؟ �
قابل توجه ترین موضع گیری ایران در این باره فعلًا از زبان 
سخنگوی وزارت خارجه ایران مطرح شده است. اسماعیل 
بقایی در نشست خبری این هفته خود در پاسخ به سؤالات 
در این باره گفت: »خبرهای زیادی در این زمینه منتشر شده 
است. ما این اطلاعات و بعضاً گمانه زنی ها را با کشورهای 
مربوطه در میان گذاشته ایم. کشورهای همسایه قطعاً به وظایف 
و تعهدات خود، هم در چارچوب سیاست حُسن همجواری 
و هم طبق حقوق بین الملل، آگاه هستند.« وی با اشاره به 
اینکه بر اساس حقوق بین الملل، هیچ کشوری مجاز نیست 
و بلکه ممنوع است که قلمرو خود را در اختیار سایر کشورها 
برای اقدامات ایذایی قرار دهد، گفت: »بدون استثناء، همه 
کشورهای همسایه به ما اطمینان داده اند که به هیچ عنوان 
اجازه سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از فضای خود یا قلمرو 
خود برای اقدامات تجاوزکارانه علیه ایران را نخواهند داد. 
مواردی هم که در گزارش ها مطرح بوده، ما با این کشورها در 
میان گذاشته ایم و توضیحات آن ها را شنیده ایم. من در اینجا با 
قاطعیت عرض می کنم که همه مواردی که ما مطرح کرده ایم، 
از سوی کشورهای مربوطه به صورت صریح و قاطع رد شده و به 
ما اطمینان داده اند که نه تنها چنین اجازه ای داده نشده، بلکه 
در آینده نیز داده نخواهد شد. این موضوع کماکان در دست 
پیگیری است و مواردی از این دست، توسط نیروهای مسلح ما، 

مراجع امنیتی و نظامی با دقت رصد، گزارش و مستندسازی 
می شود و ما نیز در وزارت امور خارجه، آن ها را به صورت جدی 

پیگیری می کنیم.«
برآیند جملات بقایی در این باره را می توان در این دو نکته 
خلاصه کرد: ۱. ایران تکذیب باکو را به همان شکل که اعلام 
شده، تأیید نمی کند، چراکه او بعد از تأکید بر حرف »همه 
کشورهای همسایه« باز می گوید موضوع »پیگیری« می شود. 
۲. ایران در این مرحله، تکذیبیه باکو را تکذیب هم نمی کند. 
بقایی صرف این موضع گیری از کشورهای همسایه را نقل 

می کند و سپس می گوید موضوع در دست پیگیری است.
از این موضع گیری می توان چنین نتیجه گرفت: اولًا ایران 
در این مقطع، قصد ندارد علناً و صراحتاً اعلام کند که باکو را 
در این زمینه شریک جرم تل آویو می داند و به تبع، اقداماتی که 
در واکنش به چنین نقضی لازم خواهد بود، فعلًا در دستور کار 
قرار نمی گیرد. احتمال جدی وجود دارد که تهران در این زمینه، 
در گزارش ها و بررسی های نظامی و امنیتی به نتیجه نهایی هم 
رسیده باشد، اما فعلًا این دعوا را شروع نمی کند. ثانیاً این که در 
عین حال، تهران تصمیم هم ندارد موضوع را نادیده بگیرد و از 
آن عبور کند. حرف های بقایی نشان می دهد این پرونده برای 

ایران باز است و تهران مسئله را بایگانی نمی کند.
جنبه سلبی ماجرا شاید به این خاطر باشد که ایران اکنون 
تمرکز خود را روی پرونده های دیگری قرار داده و زمان را برای 
بازگشایی علنی جبهه تقابلی جدید مناسب نمی بیند، در عین 
این که ممکن است در عملیات اطلاعاتی و امنیتی، ایران 
همچنین پیگیر ماجرا باشد. ضمن این که باکو، حتی اگر آن 
طور که بسیاری تصور می کنند، در این زمینه اقدام کرده باشد، 
اصرار جمهوری آذربایجان بر حفظ ظاهر بی طرف، تا حدی 
خود بازدارنده برخی اقدامات خواهد شد. به علاوه ممکن 
است، خود باکو هم با توجه به این که عملیات اسرائیل، منجر به 
نتایجی که انتظارش را داشت نشده، درباره راهبرد خود در این 

زمینه تجدیدنظر کند.
جنبه ایجابی این موضع اما احتمالًا به این برمی گردد که 
در ادامه مسیر، شاید جایی ایران بخواهد یا حتی مجبور شود 
که در این زمینه، با جمهوری آذربایجان مقابله و اقدام کند و در 
نتیجه دلیلی ندارد در این مقطع، به سادگی، هم دستی همسایه 
دشمن را به همین سادگی، »گذشته ها گذشته« حساب کند. 
در هر حال، هرچند درگیری متوقف شده اما اسرائیل هنوز 
هست و همچنان دشمنی تل آویو با ایران ادامه دارد؛ در نتیجه 
همچنان احتمال این هست که باکو به نفع اسرائیل و علیه 
ایران اقدام کند. بخشی از آماده سازی برای چنین احتمالی، 
بازنگه داشتن این پرونده خواهد بود و هشدار ضمنی تهران به 

باکو که رفتارش زیر نظر است.

از موضع گیری بقایی 
می توان چنین نتیجه 

گرفت: اولًا ایران 
در این مقطع، قصد 
ندارد علناً و صراحتاً 

اعلام کند که باکو را 
در این زمینه شریک 
جرم تل آویو می داند 

و به تبع، اقداماتی که 
در واکنش به چنین 
نقضی لازم خواهد 

بود، فعلًا در دستور 
کار قرار نمی گیرد. 

ثانیاً این که در عین 
حال، تهران تصمیم 

هم ندارد موضوع را 
نادیده بگیرد و از آن 

عبور کند


